
COMUNE DI GIGNOD 
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE 

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

ORDINANZA N. 06/2024

OGGETTO: ISTITUZIONE “ZONE 30 KM/H” CON CONSEGUENTE LIMITE 
DI VELOCITA’ DI 30KM/H NELLE AREE SOTTOINDICATE ALL’INTERNO 
DELLE FRAZIONI VARINEY, VEFAN E TERCINOD

IL SINDACO

VISTI gli art. 6-7 del D.lgs 285/92 “Codice della Strada”;

VISTA la conformazione stradale delle aree in oggetto;

VALUTATA la viabilità che ne deriva e che se non diversamente disposto, all’interno 
dell’area vige, ex art.142 CDS, il limite di velocità di 50 km/h;

RITENUTO opportuno intervenire al fine di aumentare la sicurezza, con particolare 
riguardo agli utenti deboli della strada;

VISTA la delibera n.11 del 29/02/2024 “ISTITUZIONE DELLE ZONE A VELOCITÀ 
LIMITATA 'ZONA 30 ' NELLE FRAZIONI TERCINOD, VEFAN E VARINEY”;

DISPONE

A partire da lunedì 18 marzo 2024 Istituzione della “Zona 30 km/h” con il contestuale 
limite di velocità di 30 km/h, nell’area che interessa, per l’intera percorrenza, le 
seguenti località:

 Località Planet, dalla km. 6+385 (frazione Vefan) fino alla km. 6+925 (frazione 
Tercinod); 

 Frazione Variney dalla km. 0+166 in direzione borgo di Variney fino all'incrocio con 
la S.S.27 per un totale di 300 metri; 

 Frazione Variney strada comunale “Ru des Allemands": dalla biforcazione esistente, 
dopo la strettoia del borgo, con la regionale 38 fino al confine con Aosta, dove prosegue 
fino a Viale G.S.Bernardo in frazione Ossan di Aosta;

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0002068 del 05/03/2024 Tit 3 Cl  Fasc 



COMUNE DI GIGNOD 
VALLE D’AOSTA

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

COMMUNE DE GIGNOD
VALLÉE D’AOSTE 

Fraz. Le Château, n°1 11010 Gignod  (AO)
Part. IVA: 00100080076

Tel 0165/25621 Fax 0165/2562118

INFORMA

Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale nel termine di 60 giorni dalla data di notifica, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, dalla data di notifica; l’opposizione non è 
sospensiva del provvedimento di esecuzione forzata. 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali 
conformemente alle disposizioni CDS da porsi a cura dell’ufficio comunale in 
particolare segnaletica verticale di inizio e fine zona a velocità limitata.

Gignod, 5 marzo 2024 

                               IL SINDACO

 (Gabriella FARCOZ)

(Documento firmato digitalmente)

      COMUNE DI GIGNOD - Prot 0002068 del 05/03/2024 Tit 3 Cl  Fasc 


